
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 

имени И.С. Лазаренко 

 

Приказ № 315 

 

от 19 августа 2024 года                                     ст-ца Михайловская 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 

4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 

2018 г. N 884, Приказа № 196 от 24 марта 2023 года «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю: 
1. Енацкую Е.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за 

аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко. 

2.  Создать с 26 августа 2024 года аттестационную комиссию по проведению 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности (далее – Аттестационная комиссия). 

3. Утвердить состав Аттестационной комиссии. (Приложение 1). 

4. Утвердить список учителей, подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемой   должности и квалификационную категорию в 2024-2025 учебном 

году. (Приложение 2). 

5. Утвердить график прохождения аттестации на соответствие занимаемой   

должности в 2024-2025 учебном году. (Приложение 3). 

6. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии МАОУ СОШ №12 

имени И.С. Лазаренко. (Приложение 4). 

       7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12  

им. И.С. Лазаренко                      А.Б. Енацкий 
 

                                                                

 

                                                                                           

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=443940#l7409
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=448788#l3
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=448788#l84
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=448788#l84


 

Приложение 1 

к приказу от 19.08.2024г. № 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году" 

 

  

 

  

  

 

СОСТАВ 

 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии 

 

1 Енацкая Е.В. зам. директора по УВР, председатель Аттестационной 

комиссии 

2 Балакши С.А., учитель иностранного языка, заместитель председателя 

Аттестационной комиссии; 

3 Гетманская С.А. учитель технологии, секретарь Аттестационной 

комиссии 

4 Вавилова Н.Е. зам. директора по УВР, член Аттестационной комиссии 

5 Рогова С.Р. председатель ПК, член Аттестационной комиссии 

 
 

  

 

 

Директор МАОУ СОШ №12  

имени И.С. Лазаренко                    А.Б. Енацкий 

 
                    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 19.08.2024г.№ 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году" 

 

 

 

Список учителей, подлежащих аттестации в 2024-2025 учебном году. 

 

  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(ПОЛНОСТЬЮ) 

Занимаемая 

должность 

 

Наличие 

категории 

(реквизиты 

приказа) 

Наличие 

звания, 

награды 

Сроки 

аттестации 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Балакши Светлана 

Александровна 

Учитель 

английского языка 

Первая МОН и 

МП КК Пр 

№2424 от 

03.07.2019г 

нет август 

2 Белоусова 

Наталья 

Александровна 

Учитель истории 

и обществознания 

Первая МОН 

КК Пр. №1731 

от 26.06.2020г 

нет июнь 

3 Бизова Наталья 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая МОН 

КК Пр. №8455 

от 28.11.2019г 

нет ноябрь 

4 Бизова Ольга 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшая МОН 

КК Пр. №4435 

от 01.11.2019г 

нет октябрь 

5 Гавриил Наталья 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

нет нет август 

6 Горбатенко Елена 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшая МОН 

КК Пр. №363 

от 30.01.2020г 

нет январь 

7 Горбатенко Денис 

Анатольевич 

Учитель 

английского языка 

Первая МОН 

КК Пр. №1731 

от 26.06.2020г 

нет июнь 

8 Губа Ольга 

Михайловна 

Учитель 

математики 

Высшая МОН 

КК Пр. №1367 

от 30.04.2020г 

нет апрель 

9 Денисова 

Людмила 

Владиславовна 

Учитель немецкого 

языка 

Высшая МОН 

и МП КК 

Пр№4855 от 

28.11.2019г 

есть ноябрь 

10 Дятлова Ольга 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Первая МОН и 

МП КК 

Пр№2424от 

03.07.2019 г. 

нет август 



11 Ерыгина Наталья 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая МОН 

КК Пр. №363 

от 30.01.2020г 

нет январь 

12 Зеленко Алла 

Николаевна 

Учитель 

математики и 

информатики 

Первая МОН 

КК Пр. №1367 

от 30.04.2020г 

нет апрель 

13 Кононов 

Константин 

Юрьевич 

Учитель 

английского 

языка 

Первая МОН 

КК Пр. №1731 

от 26.06.2020г 

нет июнь 

14 Лешина Татьяна 

Михайловна 

Учитель физики и 

информатики 

Высшая МОН 

и МП КК  

Пр.№ 1172 от 

27.03.2020 г. 

нет март 

15 Лысенко Анна 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Пр.№ 1 от 

28.11.2019г. 

нет ноябрь 

16 Мальцева Ольга 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая МОН и 

МП КК Пр. № 

5409 от 

26.12.2019 г. 

нет декабрь 

17 Манжула Юлия 

Владимировна 

Учитель 

английского 

языка 

Первая МОН и 

МП КК Пр № 

2424 от 

03.07.2019 г. 

нет август 

18 Подсевалов 

Андрей Олегович 

Учитель ОБЗР Соответствие 

занимаемой 

должности 

Пр.№ 3 от 

29.05.2020г. 

нет май 

19 Рогова Светлана 

Рудольфовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая МОН 

КК Пр. №8455 

от 28.11.2019г 

нет ноябрь 

20 Сердюкова 

Марина 

Анатольевна 

Учитель биологии 

и химии 

Высшая МОН 

КК Пр. №363 

от 30.01.2020г 

нет январь 

21 Сологуб Наталья 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая МОН 

КК Пр. №363 

от 30.01.2020г 

нет январь 

 

 

  

Директор МАОУ СОШ №12  

имени И.С. Лазаренко                   А.Б. Енацкий 

 
                                                                                  

 

 



Приложение 3 

к приказу от 19.08.2024г.№ 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году" 

 

 

ГРАФИК 

аттестации педагогических работников  МАОУ СОШ № 12 имени  

И.С. Лазаренко ст-цы Михайловской  муниципального образования Курганинский 

район  Краснодарского края  в 2024 – 2025 учебном году на установление 

соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(ПОЛНОСТЬЮ) 

Занимаемая должность 

 

Сроки 

аттестации 

 

1 2 3 7 

1 Балакши Светлана 

Александровна 

Учитель английского языка август 

2 Белоусова Наталья 

Александровна 

Учитель истории и обществознания июнь 

3 Бизова Наталья Ивановна Учитель начальных классов ноябрь 

4 Бизова Ольга Ивановна Учитель начальных классов октябрь 

5 Гавриил Наталья Сергеевна Учитель английского языка август 

6 Горбатенко Елена Анатольевна Учитель начальных классов январь 

7 Горбатенко Денис Анатольевич Учитель английского языка июнь 

8 Губа Ольга Михайловна Учитель математики апрель 

9 Денисова Людмила 

Владиславовна 

Учитель немецкого языка ноябрь 

10 Дятлова Ольга Викторовна Учитель русского языка и литературы август 

11 Ерыгина Наталья Николаевна Учитель начальных классов январь 

12 Зеленко Алла Николаевна Учитель математики и информатики апрель 

13 Кононов Константин Юрьевич Учитель английского языка июнь 

14 Лешина Татьяна Михайловна Учитель физики и информатики март 

15 Лысенко Анна Александровна Учитель начальных классов ноябрь 

16 Мальцева Ольга Анатольевна Учитель начальных классов декабрь 

17 Манжула Юлия Владимировна Учитель английского языка август 

18 Подсевалов Андрей Олегович Учитель ОБЗР май 

19 Рогова Светлана Рудольфовна Учитель начальных классов нет 

20 Сердюкова Марина Анатольевна Учитель биологии и химии январь 

21 Сологуб Наталья Анатольевна Учитель начальных классов январь 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12  

имени И.С. Лазаренко                      А.Б. Енацкий                                                                                                                                                                                                                                                                                 



Приложение 4 

к приказу от 19.08.2024г.№ 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году" 

 

 

 

 

График  заседаний  

Аттестационной комиссии МАОУ СОШ №12 

имени И.С. Лазаренко 

   

№ п\п 2024-2025 учебный год Время  Кабинет 

1 28 августа 14.00 №16 

2 27 сентября 14.00 №16 

3 30 октября 14.00 №16 

4 29 ноября 14.00 №16 

5 27 декабря 14.00 №16 

6 29 января 14.00 №16 

7 28 февраля  14.00 №16 

8 27 марта 14.00 №16 

9 29 апреля 14.00 №16 

10 30 мая 14.00 №16 

11 27 июня 14.00 №16 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12  

имени И.С. Лазаренко                        А.Б. Енацкий             


